令和４年１０月 25日

市政記者各位

福岡外国人学生支援の会

会長 土屋 直知

第 18３回「外国人学生が語るふるさとの街と福岡」講演会の開催

アメリカ合衆国・オクラホマ州を紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するために市民、福

岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう「外国人学生が語るふる

さとの街と福岡」講演会を開催しています。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日  時 令和 4年 11月 17日（木）18:30～19:30

２． 会  場 福岡市国際会館 4階 第１会議室

（博多区店屋町 4-1）

３． 講 師 ザカリ― アラニ氏

アメリカ合衆国・オクラホマ州出身

４． 定  員 ３３名 ※要事前予約

５． 聴講料  500円（但し、外国人学生は無料）

６． 申  込  要予約

  電話、ファックス、または、メールでお申込みください。

※申込受付は令和 4年１１月 1日（火）～

７． 主  催 福岡外国人学生支援の会

※なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては，開催中止となる

可能性がありますことをご了解願います。

【お問合せ先】

公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 有馬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

講師：ザカリ― アラニ氏

語り手 ザカリ― アラニ さん

修士課程で学ぶため、2022年 5月に来日しました。子どもの頃から最先端技術に

興味があり、ロボット・車・電車・コンピュータ・ゲーム等がきっかけで日本に関

心を持ちました。高校生の時から日本語を勉強しています。ふるさとのオクラホ

マ・シティに比べると福岡は人口密度が高く、公共交通機関が発達しているところ

がとても便利だと感じています。趣味はギター、写真、映画鑑賞、読書、ゲームで

す。将来は、日本でゲームやコンピューターの研究を続けたいと考えています。

第1８３回 外国人学生が語る「ふるさとの街と福岡」

～アメリカ合衆国・オクラホマ州～

アメリカ合衆国は、北アメリカに位置する、コロンビア特別区

及び 50州から構成される連邦共和国です。人口は約 3億 3,200万人

で、面積は約 983万㎢（日本の約 26倍、世界第 3位）と、広大な国

土のため、気候はきわめて多様です。主要産業は、工業（全般）、農

林業（小麦、トウモロコシ、大豆、木材他）、金融・保険・不動産業、

サービス業などです。

オクラホマ州は、西部開拓時代の歴史やアメリカ先住民文化が融

合する、国土のほぼ中央に位置する州です。州都および最大の都市で

あるオクラホマ・シティは、多くのネイティブアメリカンが住む、多

様性のある都市です。

会 場 福岡市国際会館4階

（福岡市博多区店屋町4-1）

参 加 費 一般 ５００円

外国人学生 無料

定 員 ３３名（要事前予約）

11/1７（木）

18：30～19：30

File:Oklahoma in United States.svg, 出典：Wikimedia Commons

福岡外国人学生支援の会（公財）福岡よかトピア国際交流財団内

TEL: 092-262-1744 FAX: 092-262-2700

E-mail: attaka@fcif.or.jp

URL: http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

mailto:attaka@fcif.or.jp
http://www.fcif.or.jp/event/hometown